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Referat af Århus Sejlklubs generalforsamling 25.11.2010 
 
 
1. Dirigent. – Poul Keller blev valgt som dirigent, Jens Ole Pedersen som referent. 

 
 
 

2. Beretning. – Formanden, Per Risvang, lagde i første del af beretningen vægt på de 
kapsejladsmæssige aktiviteter som i vid udstrækning er afviklet i samarbejde med 
naboklubberne. 
.  Two Star blev afviklet med ca. 80 deltagende både – sejladsen er kommet for at blive.. 
.  Folkebåds DM blev afviklet succesfuldt i samarbejde med Sejlklubben Bugten 
.  Festugens Kølbådsstævne skete i samarbejde med Bugten og Egå Sejlklub 
Fremtiden er at løfte stævnerne i samarbejde med naboklubberne! 
 
Næste år forestår der bl.a.. DM for Spækhuggere (30.6-1.-2.7) og Festugens stævner; 
samtidig med Kølbådsstævnet 3.-4. 9 er der bådudstilling, arrangeret i samarbejde med 
Sailing Aarhus, og her bør klubben i lighed med i år påtage sig praktiske opgaver... 
 
Per Risvang roste en række enkeltpersoner, som har gjort et stort arbejde i forbindelse med 
kapsejladsstævnerne; som repræsentant for den velfungerende seniorguppe fik Bjørn 
Christiansen særlig ros.. 
 
Sailing Aarhus gennemfører i de kommende år adskillige stævner. – I 2011 er der i august 
VM for A-cat og VM for X 35. – Århus byder i den nærmeste fremtid ind på det gigantiske 
arrangement med ISAF Worlds 2014 – der kræves landarealer på ca. 70.000 kvadratmeter 
og budgettet er henved 34 mill kr. 
 
Sejlerskolen, og ikke mindst de to ihærdige medlemmer af forretningsudvalget, Fredrik 
Strange og Tiny Meerschalk, fik ros for sine aktiviteter. – Når disse ’garvede aktører’ 
overgiver sejlerskolen til nye ledere, kan der være behov for at hente ny inspiration udefra, 
fra klubben og bestyrelsen til den videre udvikling – som kommer til at foregå under 
strammere økonomiske vilkår 
2,4mR afdelingen skal have en ’indsprøjtning’ for at blive mere levedygtig. – Store dele af 
materiellet trænger til udskiftning – to gamle både er allerede afhændet. – Målsætningen er, 
at afdelingen skal være for såvel raske som handicappede sejlere... 
Måske skal der stses på andre bådtyper! 
 
Torben Houborg berettede om arbejdet i den havneforening, som Århus Sejlklub har været 
med til at stifte. Foreningen afgav bl.a. et fælles høringssvar på forslaget til dispositionsplan 
for lystbådehavnen i foråret. 
Det ihærdige arbejde med lystbådehavnens fremtidige vilkår har givet gode kontakter til 
byrådets partier. 
På ’den korte bane’ har vi i forhold til havnens ejer slåsset med arealkonflikter på 
jolleområderne, som kommunen ønsker anvendt til oplag af kølbåde... 
 
Mestre. -  Peter Hansen, Henrik Vierø og Jens Erik Hansen blev hyldet som Danmarks 
mestre  i Spækhugger, og  de to piger, som er ’fostret’ af klubbens ungdomsafdeling, Ida 
Marie Baad og Marie Thusgaard Olsen, fik ros for deres fantastiske sejlsportpræstationer i 
29-er.  Ved VM og EM vandt de guld som bedste piger, ved EM fik de bronze overalt, de har 
vundet senior DM og tysk mesterskab i klassen. 
 
Beretningen blev godkendt efter bemærkninger om, at klubbens informationsniveau burde 
højnes 
 
 

3. Regnskabet,  der viser et overskud på 192.000 kr,. blev godkendt 
 



2 

4. Kølbådsudvalget fremlagde på baggrund af et omfattende arbejde to alternative forslag til 
struktur for bådpladspriser. – Fælles for de to forslag er at klubbens driftsudgifter for 
havnen fordeles ligeligt pr. båd; forslaget, der betegnes ’ny kvadratmeter pris’ fordeles 
herefter resten af havnelejen pr. båd kvadratmeter. – Det andet forslag, som betegnes 
’omkostningsbestemt leje’,  fordeler også kommunens driftudgifter ligeligt pr. båd og 
fordeler herefter de resterende kapitaludgifter – for nuværende ca 40% af den samlede pris - 
efter bådenes kvadratmeterstørrelse. 
Efter lange diskussioner om procedure og indhold blev princippet med ’omkostningsbestemt 
leje’ vedtaget med stort flertal; 16 ud af de cirka 75 fremmødte stemte for det første forslag! 
 

5. Forslag om pavillon, brygge og forbedring af slæbested. – Bestyrelsen har søgt om 
støtte til en pavillion med nye bade- og omklædningsfaciliteter til juniorafdelingen,  anlæg af 
en lavbro (brygge) langs stensætningen ved jolleområdet samt til modernisering af 
slæbestedet. – Ialt  vil disse projekter koste henved 3,5 mill kr., hvoraf klubben skal 
tilvejebringe 15%, eller cirka 523.000 kr. – Bestyrelsen fik bemyndigelse til at arbejde videre 
med disse projekter. 
 

6. Forslag om investering i en mindre kran, kombineret med mastekran. – Forslaget har 
særlig aktualitet i forbindelse med renoveringen af kajkanten, som er igang; hvis der skal 
etableres en småbådskran, vil det være ’rettidig omhu’ at gøre det nu. – Havnens ejer vil 
bekoste et betonfundament til kranen. 
Der er usikkerhed om, hvordan de fremtidige drifts – og ejerforhold vil blive, men blev givet 
accept af at klubben investerer op til 400.000 kr. i en kombineret bådkran (op til 3,2 tons) og 
mastekran. 
Ole Kirk mente, at den gamle mastekran burde bevares med en anden placering... 
 

7. Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent:  - Kassereren, Jesper Andersen, 
fremlangde et budgetforslag, der ligger tæt op ad sidste års regnskab. Forslaget, der 
indebærer et lille overskud på 2.600 kr., blev godkendt  - det indebærer uændrede kontin-
genter.. 
2,4mR afdelingen gjorde opmærksom på, at der kan være behov for investering i bedre 
materiel, og generalforsamlingen tog ad notam, at øget aktivitet i denne afdeling kan udløse 
øgede omkostninger. 
Søren Winther foreslog, at budgettet offentliggøres for medlemmerne mindst 8 dage før 
generalforsamlingen! 
 

8. Valg af formand.-  Per Risvang accepterede et genvalg på den betingelse, at han kan stole 
på, at medlemmerne vil give hjælpende hænder med til at drive vores klub. – Han blev 
genvalgt! 
 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer. –  Torben Houborg blev genvalgt for 2 år, og Peter West 
samt Torben Vang blev nyvalgt, efter at Palle Holsting og Steen Hinrichsen udtræder.  
 

10. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.-  Som suppleanter valgtes Henrik Voldsgaard og 
Mads Bendt. 
 

11. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant. -  Ole Kirk og Erik Skou blev genvalgt som 
revisorer og Per Trankjær blev valgt som revisorsuppleant.  
 

12. Eventuelt. – Torben Houborg bad forsamlingen overveje, om kontingentet til næste år skal 
hæves væsentligt for at rejse kapital til klubbens udvikling. – Fondsbestyrere, der skal støtte 
vore aktiviteter, forventer en større egenbetaling! 
Finn Beton appellerde om støtte til ungdomssejlere; støtten kan  ydes med skattedradrag 
gennem Dansk Sejlunion – en ’brugsanvisning’ blev fremlagt.... 
 
 

  
Poul Keller, dirigent Jens Ole Pedersen, referent 
 
 


